
 
Smlouva o poskytování služeb 

 
Smluvní strany:  
 
1)   Střední škola dostihového sportu a jezdectví   
      se sídlem 159 00  Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1  
      IČ: 000 69 621  
      DIČ: CZ00069621 
      zastoupená ředitelkou školy paní Ing. Soňou Froňkovou, Ph.D.   
      bankovní spojení:  
      číslo účtu: 
  
      dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
a    
 
2)   BKS Services, s. r. o. 
      se sídlem: Míšovická 454/6, 155 21 Praha 5 
      IČ: 03643158 
      DIČ: CZ03643158 
      zastoupený: Lucií Bláhovou 
      bankovní spojení: Fio banka 
      číslo účtu: 2200723763/2010 
          
      dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 

 
(Objednatel a Poskytovatel jsou dále také označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo 
společně též jako „smluvní strany“) 

 
u z a v í r a j í   

níže uvedeného dne, měsíce a roku,   
v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), tuto ----- 

Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“): 
 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení  

 
1) Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a pravidel pro poskytování úklidových 

služeb Poskytovatelem Objednateli. 
 

2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli úklidové služby na adrese: Střední 
škola dostihového sportu a jezdectví, U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5, dle bližší 
specifikace uvedené v Příloze č.1 této Smlouvy v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto Smlouvou a Přílohou č. 1 této Smlouvy. Objednatel se zavazuje platit 
Poskytovateli za poskytování těchto služeb úplatu sjednanou v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

 



Článek II. 
Předmět plnění  

 
1) Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou úklidové služby specifikované v Příloze č. 1 

této Smlouvy. 
 

Článek III. 
Místo plnění 

 
1) Úklidové služby dle této Smlouvy budou poskytovány na adrese: Střední škola 

dostihového sportu a jezdectví, U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 
  

Článek IV. 
Platnost smlouvy  

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou (určitou) od 1. 8. 2017 do 31. 12. 2018. 

 
Článek V. 

Úplata a platební podmínky  
 

1) Úplata za poskytování úklidových služeb  dle bližší specifikace v Příloze č.1 této 
Smlouvy byla smluvními stranami sjednána ve výši 41.449,- Kč (slovy: 
čtyřicetjednatisícčtyřistačtyřicetdevět korun českých) měsíčně, tj. ročně 497.392,-
Kč (slovy: čtyřistadevadesátsedmtisíctřistadevadesátdva korun českých)  Tato 
cena je za základ úklidových služeb bez víceprací viz. Příloha č.1 této Smlouvy. 
 

2) Částka uvedená v článku V. odst. 1. této Smlouvy je bez daně z přidané hodnoty  
(„DPH“). DPH bude účtována k fakturovaným částkám dle platných právních 
předpisů ke dni fakturace. 

 
3) Smluvní strany se dohodly, že platby dle tohoto článku budou provedeny 

bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
s tím, že za den zaplacení se považuje den připsání příslušné částky na účet 
Poskytovatele. V případě zpoždění s platbou bude Objednateli účtován úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den zpoždění. 

 
4) Smluvní strany se dohodly, že faktury (daňové doklady) mají splatnost 15 (patnáct) 

dní. 
 

5) V případě provedení prací nad rámec této Smlouvy, dle požadavků Objednatele, bude 
cena za takové mimořádné práce stanovena dohodou smluvních stran.  

 
 

 
Článek VI. 

Záznamy o provádění práce 
 

1) Poskytovatel vykazuje provedenou činnost Objednateli písemným záznamem na 
výkazech práce. Zde se budou zaznamenávat údaje, které budou sloužit pro informaci 
o úplnosti provedení úklidu a pro fakturaci. 



 
2) Údaje obsažené ve výkazu práce: 
 

o jméno pracovníka úklidu 
o datum provedení úklidu 
o doba provedení úklidu 

 
 

Článek VII. 
Reklamace kvality poskytovaných služeb 

 
1) V případě reklamace informuje kontaktní osoba Objednatele kontaktní osobu 

Poskytovatele, a to ihned  po zjištění závady, nejpozději však do 72 hodin od zjištěné 
závady.  

 
2) Závada reklamovaná Objednatelem musí být odstraněna nejpozději do 24 hodin od 

uznání reklamace. 
 

3) Kontaktní osoby 
 Pověření pracovníci Objednatele: 

Jméno: Funkce: Telefon: 
Ing. Ivana Málková vedoucí TEÚ 257 941 094, 731 502 873 
Mgr. Hana Jiříčková asistentka ředitelky,sekretářka 257 941 094, 775 474 782 

 
Pověření pracovníci Poskytovatele: 
Jméno: Funkce: Telefon: 
Bláhová Lucie jednatel +420 773 646 451 
   

 
4) Kontaktní osoby jsou oprávněny provádět kontrolu kvality poskytovaných služeb, 

vyřizovat reklamace a podepisovat  zápisy týkající se plnění předmětu Smlouvy. 
 

5) V případě, že Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v článku VII. odst. 2. této 
Smlouvy, má Objednatel za každé takové porušení nárok na přiměřenou slevu z částky 
fakturované za příslušný měsíc, a to v rozsahu odpovídajícím povaze vady, která byla 
Objednatelem řádně a včas reklamována a Poskytovatelem uznána, avšak nebyla 
odstraněna.  Poskytovatel takto uznanou reklamaci zohlední v nejbližším termínu 
fakturace. 

 
Článek VIII. 

Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Objednatel se zavazuje, že zajistí pracovníků a dodavatelům Poskytovatele 
zpřístupnění všech prostor do kterých je nutno během provádění sjednaných činností 
vstupovat. 

 
2) Objednatel se zavazuje, že zajistí Poskytovateli po celou dobu trvání smluvního 

vztahu  adekvátní prostory k uložení čistících prostředků, úklidových strojů, zařízení a 
podobně.  

 



3) Objednatel je povinen zajistit pracovníkům a dodavatelům Poskytovatele přístup 
k přípojkám el.energie, SUV a TUV k zajištění předmětu Smlouvy.   

 
 

Článek IX. 
Výpovědní lhůta a odstoupení od smlouvy 

 
1) Smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu v délce dvou ( 2 ) měsíců. Výpovědní lhůta 

začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi 
Smlouvy. Výpověď musí být zaslána doporučeně na adresu Objednatele či 
Poskytovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Smlouvu lze také ukončit dohodou smluvních stran bez udání důvodu. 

 
2) V případě závažného porušení Smlouvy jednou ze smluvních stran, jsou obě smluvní 

strany oprávněny od Smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně a musí 
obsahovat důvod odstoupení. Odstoupením Smlouva zaniká, jakmile byl projev vůle 
oprávněné strany odstoupit od Smlouvy doručen druhé straně. 

 
3) Za závažné porušení smluvních povinností se považuje zejména zjištění Objednatele, 

že Poskytovatel zavinil škodu Objednateli hrubým porušením smluvních podmínek. 
Za hrubé porušení smluvních podmínek je považováno např. neplnění sjednaných 
činností po dobu nejméně 2 pracovních dnů ze strany Poskytovatele, či neplnění 
finančních závazků vyplývajících z této Smlouvy ze strany Objednavatelem. 

 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

 
1) Poskytovatel bude při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 

se dodržovat obecně závazné předpisy a podmínky této Smlouvy. 
 

2) Objednatel povoluje  Poskytovateli prezentovat jméno své a svého smluvního partnera 
týkající se předmětu plnění pro zveřejnění reference realizované zakázky.  

 
3) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré informace o obchodech, 

klientech, know-how a dalších záležitostech druhé smluvní strany, které získaly nebo 
získají v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné 
a známé, jsou dle své povahy předmětem obchodního tajemství či předmětem ochrany 
dat zejména dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (vše společně dále 
jen “Důvěrné informace“). 

 
4) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní žádné Důvěrné informace jakékoliv třetí 

osobě ani je nebudou jakýmkoli způsobem bez právního důvodu nebo v rozporu s 
pokyny příslušné smluvní strany shromažďovat, sbírat, uchovávat, rozšiřovat, 
zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými informacemi a zajistí jejich 
dostatečnou ochranu před jakoukoli jejich ztrátou, odcizením, zničením, 
neoprávněných přístupem, či jiným neoprávněným využíváním nebo zpracováním. 
Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti této smlouvy. 

 
 



Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi, které 

nebylo možné předpokládat. Zároveň je však povinna po ukončení nepředpokládaných 
okolností vše přizpůsobit řádnému plnění této Smlouvy. 

 
2) Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které svým 
smyslem a účelem bude pokud možno co nejblíže neplatnému ustanovení.  

 
3) Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemného, oboustranně odsouhlaseného a 

oběma smluvními stranami podepsaného a chronologicky číslovaného dodatku. 
 

4) V otázkách touto smlouvou blíže neupravených se použije ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží jeden podepsaný originál. 
 

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
7) Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni nebo za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek, že si 
Smlouvu řádně přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.  

 
8) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální 

evidenci smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a text této smlouvy.  

 
9) Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto Smlouvu 

v Registru smluv, v souladu s ustanovením zákona. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
 
V Praze dne 19. 6. 2017 
 
 
za Objednatele:                                                               za Poskytovatele:   
 
 
 
__________________________                                    ___________________________        
BKS Services, s. r. o. - Bláhová Lucie   Ing. Soňa Froňková, Ph.D.  
        ředitelka školy 


